
Vorstand 
Präventionsrat 

Samtgemeinde Schwarmstedt e.V. 
März 2024 

 
 

 

1. Vorsitzender 
Volker Banschbach, Haferkostweg 10, 29690 Schwarmstedt 
Tel.: 05071 / 913452 

E-Mail: v.banschbach@gmx.de  
 

2. Vorsitzende 
Karla Schulz, Meisenweg 2, 29690 Schwarmstedt 
Tel.: 05071 / 2797 
E-Mail: Schulz_Karla@hotmail.com 
 

Kassenwart 
Jürgen Hildebrandt, Lange Feldweg 13, 29690 Essel 
Tel.: 05071 / 1588 
E-Mail: j.hildebrandt-essel@gmx.de 
 

PaC Managerin / Schriftführerin 
Nicole Mittelstaedt, Am Markt 1(Rathaus), 29690 Schwarmstedt 
Tel.: 05071 / 809-64 
E-Mail: mittelstaedt@schwarmstedt.de 
 

Beisitzerin 
Petra Effinghausen, Am Schloonberg 6, 29690 Schwarmstedt 
Tel.: 05071 / 2997 
E-Mail: die.effis@t-online.de 
 

Beisitzerin 
Tara-Lee Böttcher, Kindertagesstätte Essel 
Tel.: 05071 / 8514 
E-Mail: kitaessel@schwarmstedt.de 
 

Beisitzerin 
Maren Engel, KGS Schwarmstedt 
Tel.: 05071 / 968170 
E-Mail: m.engel@kgs-schwarmstedt.de 
 

Beisitzerin + Fachberaterin Soziales 
Katja Moheit (Sozialraum-Büro Schwarmstedt / Pestalozzi-Stiftung)  
Neustädter Straße 10, 29690 Schwarmstedt 
Tel.: 05071 / 510092 Handy 0151- 58262054 
E-Mail: kmoheit@pestalozzi-stiftung.de 
 

Fachberater Polizei 
Matthias Sander 
Celler Straße 41, 29690 Schwarmstedt  Telefon: 05071 / 80035-21 
E-Mail: matthias.sander@polizei.niedersachsen.de 


